LIBRO AUTENTICO DE LEGISLACION ECUATGRIANA

A - A

CONSIDERANDO

Que la educacion es una responsabilidad del Fstado, de la Sociedad y
de la Familia, asi como un derecho frrenunciable de las personas,

Que el sefior profesor JOSE WALTER ROMERO ROMERO, de la
ciudad de Santa Rosa, provincia de EIl Oro, durante 25 ANOS de
dmmc:m ha nmmbmdﬂ con su, ng;&r magzqun! a la formacion v

gitimo representante del

i

ritregado a la comunidad
10 nacronal’ y,

Que es deber del LEHSTPSH
purﬂbfr:r ecuatoriano, recr ;

ACUERDA

l'

H‘H' l‘.*-‘,.-f"
Exaltar Ia labor educativa eqp} ﬁ'ﬂr el sefior profesor JOSE
WALTER ROMERO ﬂm.ﬂ’ﬂ_. | pm’ su labor desarrollada en el
magisterio nacional, ARCHIVO

La safiora ROSA MARIA LOAIZA ALVAREZ, Diputada por la provincia
de EI Oro, a nombre y en representacion del Congreso Nacional del
Eeuador, entregars copia autégrala del presente Acuerdo Legislativo, en
el acto especial gue se lleve a efecto,

Dada en Ia efudad de San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a
log diecinueve dias del mes de abril del afo dos mil siate.

CATR AL



